W rubryce pod tytułem: „Rozbiór pytań z pra-

wa cywilnego” znajdujemy odpowiedź na pytanie: „W jakim przeciągu czasu założone być powinny apelacje do wyroków, przed datą 1 (13) sierpnia r. b. zapadłych, które w moc przepisów z d. 31 maja (12 czerwca) 1875 r. byłyby uważane za zbyteczne?”

Ramy pisma nie pozwalają przytoczyć zasad, na których odpowiedź na powyższe pytanie oparta, lecz przytaczamy samą odpowiedź: „Te pobudki uzasadniają wniosek, że przed dniem ogłoszenia, w powołanym przepisie rozumianą jest data nie inna, jak tylko ta, od której prawo moc obowiązującą uzyskało: data, która w zasadzie, w prawie rosyjskiem, jest z datą ogłoszenia jednoznaczna. Oświadczamy się przeto zgodnie z *Wiakiem*, za liczeniem biegu terminu trzechmiesięcznego w tymże przepisie określonego od dnia 1 (13) sierpnia 1875 r., co jedynie wszystkie powyższe anomalje usowa. Ponieważ jednak sądy mogą zapatrywania się naszego niepodzielić i przyjąć literalny wykład prawa, ostrzegamy więc strony, które ze szlacheckiego im prawa dotąd nie skorzystały, że dla zupełnego bezpieczeństwa, z założeniem apelacji i podaniem skarg do Senatu przed dniem 17 (29) września 1885 r. pospieszyć się powinny.”

Drugi artykuł znajdujemy w rubryce wiadomości bieżących krajowych pod tytułem: „Ważna przestroga ze względu na reformę sądową.” Artykuł przesłany do „*Gazety Sądowej Warszawskiej*” przez jednego z prawników.

„Podług art. 148 Najwyższego Ukazu z d. 19 lutego (3 marca) 1875 r. o zastosowaniu ustaw z d. 20 listopada 1864 r. dla Królestwa Polskiego zmienione zostają przepisy o przysiędze deferowanej. Z datą więc wprowadzenia w wykonanie powyższego Ukazu, w myśl powołanego artykułu, jako też art. 115 i nast. tudzież art. 405 i nast. Ustawy post. cyw. z r.

W ciągu
ćwierci niemal wieku, jako dyrektor akademji
wojskowej, odbywał on corocznie ze swemi ucznia-
mi wyprawy topograficzne w całym kraju i zna
Serbję jak najdokładniej. Znany on jest dobrze
w Konstantynopolu, gdzie obawiają się go.

**Ogłoszenia.**

Rejent Kancelarii Ziemiańskiej w Kaliszu.
Zawiadamia, iż w dniu 8 (20) września 1875
r. o godzinie 9-ej zrana, rozpocznie się sprzedaż
przez licytację ruchomości od spadku po Janie i
Bercie małżonkach Szliwe, oraz Augustcie Seifert
należących, mianowicie: garderoby męskiej i żeń-
skiej, bielizny, mebli, sprzętów pokojowych, ku-
chennych i gospodarskich.